



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06,181203-6
Email: wvismn_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 96885-7559



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUBINA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2013.11.12/01PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DATA E HORA DA ABERTURA: 02/02/2014 AS 08:00 HS

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (s) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 96875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Kits Pedagógicos destinados aos alunos da Rede Pública de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Itaipubina/CE.

LOTE ÚNICO

Item	Especificações	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit.	Extensão Total
1	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS. Descrição complementar: Miolo costado com no mínimo 32 pontos, caderno universitário 10 matérias contendo 200 folhas, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa dura em papelão gramatura mínima de 680g/m², papel offset branco com 120 g/m² no revestimento à guisa. O miolo contém 200 folhas ditas em papel offset branco com gramatura mínima de 56g/m². Acabamento em espiral composto de arame com revestimento nylon preto de 1,20 mm e coillock. Capa e contracapa personalizada com impressão em 4x0 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Personalizada conforme a arte a ser fornecida pela contratante no ato de solicitação da amostra.	UNIDADE	PERFIL	7220	R\$ 27,15	R\$ 196.023,00	sete e sete reais e quinze centavos	cento e noventa e seis mil e vinte e três reais
2	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA. Descrição complementar: Para apagar lápis, macia, flexível, capaz de apagar totalmente a escrita com facilidade e sem boçar ou machucar o papel, composta de borracha sintética e capa plástica. Deve trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões aproximadas (P x L x A): 45 x 26 x 14mm (C x L x A).	UNIDADE	JOCAR LEONORA	9860	R\$ 1,05	R\$ 10.353,00	um real e cinco centavos	dez mil, trezentos e cinquenta e três reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Descrição complementar: Caneta esférica 1,0, na cor azul, corpo sextavado transparente incolor, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo da caneta. Tampa com clip para fixação em bolso, com respiro e mesma cor da tinta. Ponta de lábio de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm.	UNIDADE	COMPACTOR	7220	R\$ 0,60	R\$ 4.332,00	sessenta centavos de real	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Descrição complementar: Caneta esférica 1,0, corpo sextavado transparente incolor, na cor preta, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo da caneta. Tampa com clip para fixação em bolso, com respiro e mesma cor da tinta. Ponta de lábio de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm.	UNIDADE	COMPACTOR	7220	R\$ 0,60	R\$ 4.332,00	sessenta centavos de real	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA. Descrição complementar: Caneta esférica 1,0, corpo sextavado transparente incolor, na cor vermelha, confeccionado em resinas termoplásticas, marca impressa no corpo da caneta. Tampa inferior com clip para fixação em bolso, com respiro e mesma cor da tinta. Ponta de lábio de 1mm. Tintas e componentes plásticos atóxicos. Dimensões mínimas: 145 mm x 7 mm.	UNIDADE	COMPACTOR	7220	R\$ 0,60	R\$ 4.332,00	sessenta centavos de real	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
6	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CORPO NA COR DA TINTA, ATÓXICO E COM CLIP. CORPO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. Descrição complementar: Ponta com espessura do traço entre 1 - 3,5mm, chanfrada de fibra e tinta a base de água e corantes. Dimensões aproximadas do produto: 140 x 13mm.	UNIDADE	MAXPRINT	7220	R\$ 1,00	R\$ 7.220,00	um real	sete mil, duzentos e vinte reais
7	CONJUNTO ESCOLAR GEOMÉTRICO, CONTENDO RÉGUA 30CM, ESQUADRO 45°, ESQUADRO 60° E TRANSFERIDOR 180°. Descrição complementar: Todos confeccionados em poliestireno cristal virgem com divisões em milímetros e marcações a cada centímetro, demarcações claras e precisas, não possuem apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Régua contendo 310mm x 35mm e no mínimo 2mm de espessura, esquadro 45° x 21cm e no mínimo 2mm de espessura, esquadro 60° x 21cm e no mínimo 2mm de espessura, transferidor 180° contendo escala de 10cm e 2mm de espessura. As régua devem ser acondicionadas em estojo plástico de proteção para evitar que se quebrem ou se percam durante a prática escolar, rígido, confeccionado em polipropileno pelo processo de injeção, sem deformidades ou rebarbas e com dobradiça na própria peça, contendo espaço pré-definido para acomodação de cada peça e abertura.	UNIDADE	WALEU	7220	R\$ 4,90	R\$ 35.378,00	quatro reais e noventa centavos	trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais
8	LÁPIS GRAFITE Nº 02, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, APONADO, COM BORRACHA. Especificação: Descrição complementar: Confeccionado em madeira refinada, contendo no mínimo: 170mm de comprimento, diâmetro de 6,9mm e mina 2,0mm. Grafite com constituição uniforme, dureza HB, macia, resistente sem queimar o grafite ao apontar. O lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstra o uso de madeira de reflorestamento gravado em seu corpo	UNIDADE	COMPACTOR	9860	R\$ 0,70	R\$ 6.902,00	setenta centavos de real	seis mil, noventa e dois reais

ALB
90
[Signature]



WERBENIA AMÉLIA DA SILVA
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-89 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



9	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO TRANSPARENTE INCOLOR. Descrição complementar: Confeccionado em material termoplástico com um furo cônico (diâmetro aproximado de 8mm) e uma lâmina de aço inoxidável perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de garantir ótima apunhalabilidade e não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Dimensões mínimas: 60 x 25 x 15 mm (C x L x A).	UNIDADE	LEO&LEO	9860	R\$	1,20	R\$	11.832,00	uma real e vinte centavos	onze mil, oitocentos e trinta e dois reais
10	GARRAFA, PLÁSTICA, RESISTENTE, TAMPÃO ROSQUEÁVEL, TIPO SQUEEZE, CAPACIDADE MÍNIMA 550 ML. Descrição complementar: com altura mínima de 19,5 cm, com a tampa na cor verde e fechada em polipropileno, com bico em PVC no centro da tampa na cor branca, com sistema sobre e fecha para saída d'água. O corpo deve ser em polietileno de baixa densidade e polietileno de alta densidade (produtos não reciclados), na cor branca. Produto atóxico. Personalizada com arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra. A arte deverá ser estampada através do processo de serigrafia Ultravioleta.	UNIDADE	SOARES FESTAS	9860	R\$	5,40	R\$	53.244,00	cinco reais e quarenta centavos	cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e quatro reais
11	CADERNO DE CARTOGRAFIA 96 FOLHAS. Descrição complementar: Miolo sem impressão e sem soda, caderno de cartografia e desenho 96 folhas, formato 275 x 200 mm. Capa e contracapa em cartão duplex com gramatura mínima de 250g/m². Miolo em papel offset com gramatura mínima 65g/m², acabamento em espiral arame galvanizado mínimo 0,90mm com coil-lock. Capa e contracapa personalizada com impressão em 4x0 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina.	UNIDADE	PERFIL	2640	R\$	15,00	R\$	39.600,00	quinze reais	trinta e nove mil e sessentos reais
12	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS. Descrição complementar: Miolo pautado, caderno brochurão 96 folhas, formato 290 X 275 mm. Capa e contracapa dura em papelão, gramatura mínima de 680g/m², papel offset branco com 120g/m² no revestimento e guarda. Miolo em papel offset com gramatura mínima 56g/m², acabamento cosido. Capa e contracapa personalizada com impressão em 4x0 cores, com aplicação de plastificação ou verniz de máquina. Personalizada com arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	PERFIL	2640	R\$	16,70	R\$	44.088,00	dezois reais e setenta centavos	quarenta e quatro mil e oitenta e oito reais
13	CANETINHA HIDROGRÁFICA. Descrição complementar: Estojo contendo 12 cores, tinta atóxica e lavável, ponta porosa média 2mm de boa qualidade, de modo que não afundar com facilidade durante sua utilização. Corpo na mesma cor da tinta, marca e a impressão do lavável gravadas no corpo, tampa superior assistida e Tampa inferior fixada de forma que não seja facilmente rotacionada pelo usuário. Embalagem em papel cartão contendo informações do produto e janela frontal para facilitar a visualização das cores. A embalagem deverá ser personalizada em impressão 4x0 cores, com arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	BAZZE	2640	R\$	4,90	R\$	12.936,00	quatro reais e noventa centavos	doze mil, novecentos e trinta e seis reais
14	COLA BRANCA 90G PARA USO ESCOLAR. Descrição complementar: Contendo bico aplicador com espátula e botequim interno anti-entupimento, o qual deverá ser retirado no ato do primeiro uso, produto atóxico. Composição: Base em acetato de polivinila (PVA) disperso em solução aquosa, validade superior a 12 meses.	UNIDADE	BAMBINI	2640	R\$	2,00	R\$	5.280,00	dois reais	cinco mil, duzentos e oitenta reais
15	GIZ DE CERA 12 CORES. Descrição complementar: Caixa contendo 12 estacas em cores diferentes, confeccionados em parafina, medidas mínimas: comprimento de 100mm e diâmetro 9mm. Acompanha um apontador plástico sem lâmina, próprio para giz. Caixa de estojo plástico rígido para garantir maior proteção no produto. A embalagem deverá ser personalizada com adesivo colado na parte frontal e posterior conforme arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	ACRILEX	2640	R\$	7,00	R\$	18.480,00	sete reais	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
16	LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES. Descrição complementar: Sendo obrigatórios as cores: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul e dois tons de verde. Os lápis deverão ser apunhalados, formato cilíndrico ou sextavado, com mina permanente, composto de madeira mole, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação da mina colorida. A barra interna da mina colorida deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macia de forma a apresentar pintura nítida. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante e símbolo que demonstre o uso de madeira de reflorestamento gravada em seu corpo. Dimensões mínimas: 170mm de comprimento, 6,9 mm de diâmetro e o diâmetro da mina de no máximo de 2,0mm. Embalagem em papel cartão 300g/m² com janela, impressão offset 4x0 cores. A embalagem deverá ser personalizada com arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	LEO&LEO	2640	R\$	3,60	R\$	9.504,00	três reais e sessenta centavos	nove mil, quinhentos e quatro reais
17	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90 G, CAIXA COM 06 UNIDADES. Descrição complementar: Massa para fazer modelagem, super macia, caixa com 6 cores sortidas, 90 gramas, a base de carbonáteis de cereais, água, cloreto de sódio, propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Cores vivas e miscíveis, que não esfuma. Produto atóxico. A embalagem deverá ser em papel cartão personalizada em impressão 4 x 0 cores com arte a ser fornecida pelo contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	ACRILEX	2640	R\$	2,80	R\$	7.392,00	dois reais e oitenta centavos	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
18	PINCEL ESCOLAR Nº 8. Descrição complementar: Pincel ponta redonda, com vórtice de alumínio, tamanho nº 8, cabo confeccionado em plástico ou madeira reforçada na cor amarela, arredondado, para atividades escolares, as cerdas deverão ser fixadas firmemente de forma que não se desprendam facilmente durante o manuseio.	UNIDADE	LEO&LEO	2640	R\$	2,12	R\$	5.596,80	dois reais e doze centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais

[Handwritten signatures and initials]



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 n° 51-Sala 02 - Pussurê - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F. 06.181.983-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



19	TESOURA ESCOLAR 13CM. Descrição complementar: Tesoura com pontas arredondadas, com cabo em cores variadas, confeccionado 100% polipropileno contendo mecanismo de segurança para travamento e lâmina de corte em aço inoxidável, permitindo um corte limpo e eficiente, com formato anatômico. Medidas mínimas Comprimento: 130 mm. A tesoura deverá vir aliada de lâminas. As lâminas deverão ser fixadas por parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante deverá ser gravado no corpo do produto.	UNIDADE	LBO&LEO	2640	R\$	2,30	R\$	6.072,00	dois reais e trinta centavos	seis mil e setenta e dois reais
20	TINTA GUACHE - BOSTOJO COM 06 CORES (15 ML) VIVAS E MISCÍVEIS. Descrição complementar: Guache com 6 cores vivas e miscíveis entre si, tinta lavável, frascos produzidos com material de alta qualidade e transparência, tampa de rosca com vedação 100% eficiente para evitar vazamento do produto, os frascos devem conter no mínimo 15 ml, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em superfícies variadas, produzida a base de pigmentos atóxicos, água, resina, espessante, carga mineral inerte e conservante tipo benzocazol. A embalagem deverá ser em papel cartão personalizado em impressão 4X0 cores, com arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	BAMBINI	2640	R\$	3,65	R\$	9.636,00	três reais e sessenta e cinco centavos	nove mil, seiscentos e trinta e seis reais
21	CAIXA DE PAPELÃO. Descrição complementar: Caixa corte e vinco, em papelão duplo, tipo B com gramatura mínima de 430 g/m², em medidas mínimas: 36 cm de largura, 10,04 cm de altura e 22,05 cm de profundidade. As caixas deverão ser personalizadas com um adesivo colorido com a arte a ser fornecida pela contratante no ato da solicitação da amostra.	UNIDADE	CARTON PAPER	2640	R\$	5,40	R\$	14.256,00	cinco reais e quarenta centavos	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
VALOR DO LOTE								R\$ 304.708,00		
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS: R\$								304.708,00		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nesta carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- Declaramos que temos plena aceitação, por parte do proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus mínimos à execução do objeto desta licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaração expressa de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
- Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).
- Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/CE - 16 de Fevereiro de 2024

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
331000150

Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2024.02.16 10:22:26 -03'00'

(Handwritten signatures and initials)